

7. 交通事故(人身)発生件数

(単位:件・人)

| 区 分 | 平成19年 | 平成20年 | 対前年比 | 平成21年 | | 平成21年 月別発生件数 | | | | | | | | | | | |
|------|-------|-------|------|--------------|-------------|--------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | | | | 対前年比 | | 1月 | 2月 | 3月 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 |
| 発生件数 | 2,695 | 2,393 | 88.8 | 2,457 | 91.2 | 205 | 189 | 235 | 191 | 200 | 195 | 206 | 206 | 182 | 217 | 199 | 232 |
| 死者数 | 13 | 10 | 76.9 | 11 | 84.6 | 1 | 2 | — | 1 | 2 | 1 | 1 | 2 | — | — | 1 | — |
| 負傷者数 | 3,095 | 2,758 | 89.1 | 2,813 | 90.9 | 230 | 216 | 279 | 218 | 224 | 223 | 230 | 235 | 208 | 243 | 233 | 274 |

1) 区分の「件数」を「発生件数」に、「死者」を「死者数」に、「傷者」を「負傷者数」に変更した。(平成23年11月)

資料:土木部交通対策課